
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIPARTIMENTO POLITICHE DI
SVILUPPO, LAVORO, FORMAZIONE E
RICERCA

UFFICIO POLITICHE DEL LAVORO
15AG

15AG.2015/D.01671 8/10/2015

1

LA PRESENTE DETERMINAZIONE NON COMPORTA VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE. AI SENSI DELLA L.R. 34/2001 ART. 53 COMMA 2

Elio Manti 22/10/2015

L.R. 19.01.2005 n. 2 e s.m.i. - D.G.R. n. 1175 del 11.09.2015 - ''Delegificazione dei provvedimenti in materia di prosecuzione e
stabilizzazione lavorativa dei soggetti impegnati in attività socialmente utili: modalità di applicazione relative alla stabilizzazione
per l'anno.2015''.-  Approvazione Avviso Pubblico.

X



 

Pagina 2 di 5 

Il Dirigente 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 concernente le norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche e s.m.i.; 

Vista la L.R. 12/1996 e successive modifiche ed integrazione, concernente la “Riforma 

dell’organizzazione regionale”; 

Viste la D.G.R. n. 11/1998 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via generale nelle 

competenze della Giunta Regionale; 

 la D.G.R. n.539 del 23 aprile 2008 concernente la Disciplina dell’iter procedurale delle 

determinazioni e disposizioni dirigenziali della Giunta e avvio del sistema informativo di 

gestione dei provvedimenti amministrativi; 

 le DD.GG.RR. n. 227 del 19 febbraio 2014 e n. 693 del 10 giugno 2014 con le quali sono 

state definite la  denominazione e gli ambiti di competenza dei dipartimenti regionali delle 

Aree istituzionali della Presidenza della Giunta e della Giunta Regionale; 

 la D.G.R. n. 694 del 10 giugno 2014  con la quale è stato definito il sistema organizzativo 

delle Aree istituzionali della Presidenza della Giunta Regionale e della Giunta Regionale  

ed in particolare è stato definito la denominazione, la declaratoria e la graduazione di 

ciascuna posizione dirigenziale; 

 la D.G.R. n. 233/2014 concernente il Conferimento dell'incarico di Dirigente Generale 

del Dipartimento, Politiche di Sviluppo, Lavoro, Formazione e Ricerca al Dottor 

Giandomenico Marchese; 

Viste  la D.G.R. n. 689 del 22 maggio 2015 di modifica della D.G.R. n. 694/2014; 

la D.G.R. n. 691/2015 “DGR n. 689/2015. Ridefinizione dell’assetto organizzativo dei 

Dipartimenti delle Aree Istituzionali Presidenza della Giunta e Giunta regionale. 

Affidamento incarichi dirigenziali”; 

la D.G.R. n. 771/2015 “DGR n. 689/2015 e DGR 691/2015. Rettifica”; 

Viste la L.R. 27 gennaio 2015, n. 4 “Collegato alla legge di stabilità regionale 2015”  

la L.R. 27 gennaio 2015, n. 5 “Legge di stabilità regionale 2015” 

la L.R. 27 gennaio 2015, n. 6 "Bilancio di Previsione Pluriennale per il Triennio 2015-

2017". 

Vista la D.G.R. n. 114 del 3 febbraio 2015 - “Approvazione della ripartizione finanziaria in 

capitoli dei titoli, tipologie e categorie delle entrate e delle missioni, programmi e titoli 

delle spese del “Bilancio di Previsione pluriennale per il triennio 2015-2017” 

Vista  la Legge regionale 13 agosto 2015, n. 34 “Legge regionale Assestamento del bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2015 e bilancio pluriennale 2015-2017 della Regione 

Basilicata”; 



 

Pagina 3 di 5 

Vista  la D.G.R. n. 1108 del 31.08.2015 “Assestamento del Bilancio di Previsione per l'esercizio 

finanziario 2015 e del Bilancio Pluriennale 2015/2017. L.R. 13 agosto 2015  n. 34. 

approvazione della ripartizione finanziaria in capitoli dei titoli, tipologie e categorie e delle 

missioni e programmi e macroaggregati variati”; 

Vista la D.G.R. n. 482 del 10/04/2015 “Disposizioni concernenti il pareggio di bilancio 2015 – 

L. 190/2014 art. 1 commi 460 e seg.” che al punto 2 lettera j) prevede tra le tipologie di 

spesa consentite le “spese finalizzate ad assicurare servizi urgenti in materia sociale, 

ambientale, sanitaria e di ordine pubblico; 

Visti l'art. 45, comma 6, della legge 144/99 che prevede la prosecuzione dei progetti di  L.S.U. ; 

il D.Lgvo. n. 81 del 28.02.2000: " Integrazioni e modifiche sulla disciplina di L.S.U. in 

attuazione della delega conferita dall'art. 45, comma 2, della legge 17 maggio 1999, n. 

144";  

il D. Lgs.vo n. 150/2015, riguardante "Disposizioni per il riordino della normativa in 

materia di servizi per il lavoro e di politiche attive, ai sensi dell'articolo 1, comma 3, della 

legge 10 dicembre 2014, n. 183"; 

l’articolo 26 comma 12 del  citato D.Lgvo n. 150/2015; 

il Piano di Stabilizzazione L.S.U. approvato con deliberazione del Consiglio Regionale di 

Basilicata n° 31 del 07.08.2000, pubblicato nel B.U.R. n° 55 del 06.09.2000;  

Vista la Legge Regionale n° 60 del 07.12.2000 concernente: "Normative per la stabilizzazione 

lavorativa dei soggetti impegnati in lavori socialmente utili"; 

Vista la L.R. 19.01.2005, n. 2  che disciplina le procedure per l’applicazione delle disposizioni 

regionali in materia di prosecuzione e stabilizzazione dei L.S.U. con l’obiettivo della 

semplificazione delle procedure medesime e dell’adeguamento dei termini e delle modalità 

di applicazione ed in particolare l’art. 6, come modificato dall’art. 37 della L.R. n. 33 del 

30 dicembre 2010, con il quale la Giunta Regionale è autorizzata a determinare le misure 

per la stabilizzazione dei lavoratori socialmente utili; 

Visto l’art. 37 della legge regionale 27 gennaio 2015 n. 4, che ha disciplinato l’elenco regionale 

dei lavoratori LSU/LPU, in attuazione dell’art. 4 della legge 30/10/2013 n. 125; 

Vista la D.G.R n. 1175 del 11.09.2015 che al punto 3) approva i criteri per la formazione 

dell’elenco regionale LSU/LPU; 

Ritenuto di dover approvare, in attuazione alla su citata D.G.R. 1175/2015,   l’avviso pubblico per 

la costituzione dell’elenco regionale dei lavoratori LSU/LPU e il relativo schema di 

domanda; 

 



 

Pagina 4 di 5 

DETERMINA 

 di approvare lo schema dell’avviso pubblico per la costituzione dell’elenco regionale dei lavoratori 

LSU/LPU (Allegato “A”) con il relativo schema di domanda allegato al presente provvedimento, 

di cui è parte integrante e sostanziale; 

 di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa a carico del bilancio 

regionale; 

 di disporre la pubblicazione del presente atto sul BUR e nella sezione Avvisi e Bandi del sito della 

Regione Basilicata. 

 

 

 

 

 
 

 

Adamo Maruggi

Giovanni Lamorte Maria Rosaria Sabia



 

Pagina 5 di 5 

 

 

L.R. 19.01.2005 n. 2 e s.m.i. - D.G.R. n. 1175 del 11.09.2015 - ''Delegificazione dei provvedimenti in materia di prosecuzione e
stabilizzazione lavorativa dei soggetti impegnati in attività socialmente utili: modalità di applicazione relative alla stabilizzazione
per l'anno.2015''.-  Approvazione Avviso Pubblico.

Anna Roberti 14/10/2015

Giandomenico Marchese


